
Statutární město Mladá Boleslav

Nařízení č. 1/2020

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov

Rada města Mladá Boleslav, obce s rozšířenou působností, příslušná dle ustanovení § 102 odst. 2 
písni, d) a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) , , dále v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 písm. 3) 
a § 48 odst. 2 písm. d> zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění (dále jen „lesní zákon'1), vydává podle § 25 odst. 1 a 2 lesního zákona, a § 13 odst. 
1 a 3 vyhlášky Ministerstva zemědělství České republiky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském 
plánování, toto nařízení, které Rada města schválila na svém zasedání dne 17.02.2020 usnesením 
č. 2027/2020.

Článek 1

1. Statutární město Mladá Boleslav vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov vzařizovacím celku Mladá Boleslav pro zařizovací obvody „Bělá11 a „Boleslav11 
s platností od 01.01.2022 do 31.12.2031 (dále jen „LHO11).

2. LHO budou zařizovány pro tato katastrální území: Bakov nad Jizerou, Bechov, Bezděčín u Ml. 
Boleslavi, Bezdědice, Bezno, Bělá pod Bezdězem, Bítouchov u Ml. Boleslavi, Bojetice, Borec, 
Bradlec, Březinka pod Bezdězem, Březno u Ml. Boleslavi, Březovice pod Bezdězem, Buda, 
Bukovno, Ctiměřice, Čejetice u Ml. Boleslavi, Čistá u Ml. Boleslavi, Dalešice u Bakova nad 
Jizerou, Dalovice u Ml. Boleslavi, Debř nad Jizerou, Dlouhá Lhota u Ml. Boleslavi, Dobšín, 
Dolánky, Dolní Bousov, Dolní Stakory, Domousnice, Dobrovice, Doubravice, Doubravička, 
Holé Vrchy, Horka u Bakova nad Jizerou, Horky nad Jizerou, Horní Bousov, Horní Stakory, 
Hrdlořezy u Ml. Boleslavi, Hrušov nad Jizerou, Hřivno, Husí Lhota, Chloumek u Ml. 
Boleslavi, Chotětov, Chrást u Ml. Boleslavi, Chudoplesy, Jemníky u Ml. Boleslavi, Jizemí 
Vtelno, Josefův Důl u Ml. Boleslavi, Katusice, Kluky u Ml. Boleslavi, Kolomuty, Kosmonosy, 
Kovánec, Kován, Krásná Ves, Krnsko, Lhotky u Ml. Boleslavi, Libichov, Líny, Malá Bělá, 
Malé Všelisy, Mladá Boleslav, Nemyslovice, Nepřevázka, Němčice u Luštěnic, Niměřice, 
Nová Telib, Nová Ves u Bakova, Obrubce, Obruby, Pětikozly, Pětkový, Písková Lhota, 
Plazy, Plužná, Podlážky, Přepeře, Rabakov, Rohatsko, Rokytovec, Řehníce, Řepov, Řitonice, 
Semčice, Skalsko, Skyšice, Sovinky, Spikaly, Strašnov, Strenice, Sudoměř, Sukorady u Ml. 
Boleslavi, Syčina, Trnová u Katusic, Týnec u Dobrovice, Uherce, Velké Všelisy, Veselice, 
Vinaříce u Dobrovice, Vinec, Víska u Březovic, Vlčí Pole, Vrátno, Vrchbělá, Zamachy, 
Zvířetice, Žerčice, Židněves.

Článek 2

1. LHO budou zpracovány pro všechny lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob 
(o výměře menší než 50 ha v zařizovaných katastrálních územích v rámci ORP Mladá 
Boleslav), pokud pro ně není nebo nebude vypracován (zadán) lesní hospodářský plán (dále jen 
„vlastník lesa11). Náklady spojené se zpracováním LHO hradí stát (mandatorní výdaj) 
prostřednictvím zadavatele tj. Magistrátu města.



2. Vlastník lesa, pro kterého byly zpracovány LHO, je  obdrží na vyžádání na Magistrátu města 
Mladá Boleslav, odboru životního prostředí a to bezplatně na základě protokolárního převzetí.

Článek 3

1. Vlastníci lesa mají právo v termínu do 20.10.2020 oznámit písemně nebo ústně do protokolu 
hospodářské záměry a požadavky na zpracování LHO, a to buď osobně, nebo prostřednictvím 
odborného lesního hospodáře, který se prokáže ověřeným zmocněním.

2. Připomínky a požadavky na zpracování LHO mohou uplatnit také další právnické a fyzické 
osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny.

3. Ve stejném termínu jsou vlastníci lesů povinni oznámit též skutečnost, že pro své lesy zadali 
samostatně zpracování lesního hospodářského plánu podle § 24 odst. 3 lesního zákona.

Článek 4

1. Obecní úřady v uvedeném obvodu toto nařízení zveřejní (dle rozdělovníku) na svých úředních 
deskách a umožní po dobu jeho platnosti každému do něj nahlédnout.

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení stím , že 
zůstane vyvěšeno až do 20.10.2020. Dnem vyhlášení je první den jeho vyvěšení na úřední 
desce zadavatele.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

2


